



Tamanu-Öl

★★★★★ (7)

Art.-Nr.: H660

Größe

50 ml	am Lager: sofort versandfertig	21,45 €
100 ml	am Lager: sofort versandfertig	37,04 €

ab 21,45 €

Grundpreis: ab 42,90 €/100ml

inkl. 16% MwSt., zzgl. Versandkosten

am Lager: sofort versandfertig

Beschreibung:

Das Tamanu-Öl ist ein seltenes Öl und sehr aufwendig in der Herstellung. Mit seinen vielfältigen aktiven Inhaltsstoffen wurde es jahrhundertlang von den polynesischen Ureinwohnern als „Wundermittel“ in vielen Bereichen eingesetzt. Typisch ist der leicht nussige Geruch und die sämige Konsistenz. Tamanu-Öl enthält als einziges Öl u. a. die Calophyllsäure, die Problemhaut (z.B. Hautschäden, Ausschlag, Stressflecken) effektiv bekämpfen kann. Enthaltene Lipide unterstützen die Haut beim Aufbau der Zellmembran, deshalb wird es vielfach als Pflege nach Operationen angewendet. Seine

Eigenschaften:

machen aus diesem Öl ein gutes Mittel gegen Unterlagerungen. Unterstützt die Durchblutung und bekämpft so problematische Haut. Wirkt ausgleichend bei Hautunterlagerungen. Im praktischen und hygienischen Pumpspender. Tipp: Haben Sie oft müde Beine? Probieren Sie dies Öl für leichtere, frischere Beine. Anwendung: Morgens und/ oder abends auf die gereinigte Haut einmassieren. Öle ziehen am besten auf der noch leicht feuchten, warmen Haut ein. Öltyp: halbtrocknend Bio und ECO zertifiziert Alle Haut-Ségala Produkte sind 100% rein natürlich, reich an essentiellen Fettsäuren und Vitaminen, sind frei von synthetisch hergestellten Farb- oder Duftstoffen, PEGs oder Parabenen sowie frei von Produkten tierischen Ursprungs und nicht an Tieren getestet.

Passend dazu



Klettenwurzel Kapseln für die Haut

Grundpreis: 67,79 €/100g
ab 25,42 €

inkl. 5% MwSt., zzgl. Versandkosten



Argil Tubo Tonerde (250 ml) von ARGITAL

Grundpreis: 5,69 €/100ml
14,23 €

inkl. 16% MwSt., zzgl. Versandkosten



Traubenkern-Öl (50 ml)

Grundpreis: 46,78 €/100ml
23,39 €

inkl. 16% MwSt., zzgl. Versandkosten

★★★★★ (4)

Allgemeine Hinweise zur Bestellung

- Der Mindestbestellwert beträgt 15,- € (inkl. MwSt.).
- Die Versandkosten innerhalb Deutschlands betragen 5,- € bis zu einem Bestellwert von 40,- €. Bestellungen ab 40,- € werden innerhalb Deutschlands versandkostenfrei geliefert.
- Auf Vorkassebestellungen wird 4% Rabatt gewährt.

Weitere Informationen zu den Lieferbedingungen

* Alle Preisangaben inkl. MwSt., bis 40,- € Bestellwert zzgl. Versandkosten, ab 40,- € Bestellwert inkl. Versandkosten innerhalb Deutschlands

★★★★★ (1)